Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

          INDICAÇÃO /2020

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

encaminhado veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador Paulo Câmara, a

Excelentíssima senhora Vice-Governadora Luciana Santos, bem como, ao ilustríssimo

senhor Secretário de Saúde André Longo, a fim de que seja REITERADA a INDICAÇÃO

Nº 10/2019 – no sentido ampliar a quantidade de leitos no HOSPITAL REGIONAL DO

AGRESTE – HRA – CARUARU.

JUSTIFICATIVA

                    No desígnio de atender aos apelos e as necessidades dos cidadãos

caruaruenses, REITERO a propositura apresentadas na legislatura de 2018, vez que se

faz necessárias o atendimento da Indicação em tela, no intuito de acolher aos anseios da

população, visando proporcionar melhores condições de atendimento à demanda dos

usuários do referido Hospital.

                    Pelo exposto, dispondo-me sempre a atender as necessidades dos cidadãos e

cidadãs, justifica-se, por conseguinte, estas Indicações.

                   Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas acima,

bem como à Imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 18 de fevereiro de 2020.

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

Vereador
Sérgio
Siqueira

Assinado de forma
digital por
Vereador Sérgio
Siqueira
Dados: 2020.02.18
08:48:11 -03'00'

                             Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

          INDICAÇÃO /2020

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

encaminhado veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador Paulo Câmara, a

Excelentíssima senhora Vice-Governadora Luciana Santos, bem como, ao ilustríssimo

senhor Secretário de Saúde André Longo, a fim de que seja REITERADA a INDICAÇÃO

Nº 10/2019 – no sentido ampliar a quantidade de leitos no HOSPITAL REGIONAL DO

AGRESTE – HRA – CARUARU.

JUSTIFICATIVA

                    No desígnio de atender aos apelos e as necessidades dos cidadãos

caruaruenses, REITERO a propositura apresentadas na legislatura de 2018, vez que se

faz necessárias o atendimento da Indicação em tela, no intuito de acolher aos anseios da

população, visando proporcionar melhores condições de atendimento à demanda dos

usuários do referido Hospital.

                    Pelo exposto, dispondo-me sempre a atender as necessidades dos cidadãos e

cidadãs, justifica-se, por conseguinte, estas Indicações.

                   Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas acima,

bem como à Imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 18 de fevereiro de 2020.

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

Vereador
Sérgio
Siqueira

Assinado de forma
digital por
Vereador Sérgio
Siqueira
Dados: 2020.02.18
08:48:11 -03'00'